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Protokół Nr 33/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 25 czerwca 2008 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

� Zaproszeni goście:

1. Małgorzata Półtorak - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Kinga Sadza – Sekretarka
Porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) odwołania radnego Janusza Borowca ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
Skarżyskiego,
b) rozpatrzenia skargi Pani Ireny Fudalej.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do realizacji
projektu w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”.
3. Przyjęcie stanowiska Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie osiąganych wyników finansowych
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej w 2008 roku.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.



Streszczenie posiedzenia:

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi
bądź zastrzeżenia. Następnie w związku z ich brakiem poddał przyjęcie porządku pod głosowanie:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta
Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt 1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) odwołania radnego Janusza Borowca ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
Skarżyskiego (załącznik nr 2)
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił w/w projekt uchwały. Poinformował, że powyższa zmiana
w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego wynika ze złożonej przez
Radnego Janusza Borowca w dniu 29.11.2007 roku rezygnacji z członkostwa w w/w Komisji.
Następnie w związku z brakiem uwag do omawianej uchwały, Przewodniczący poddał jej
zaopiniowanie pod głosowanie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta
Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował uchwałę w powyższej sprawie.

b) rozpatrzenia skargi Pani Ireny Fudalej (załącznik nr 3)

Starosta – Pani Jerzy Żmijewski przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że skarga
wniesiona została na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej.
Dodał także, iż rozpatrywanie skarg na działalność Zarządu Powiatu oraz Starosty, a także kierowników
jednostek organizacyjnych w świetle art. 229 pkt 4 Kodeksu Postępowania Administracyjnego należy do
właściwości Rady Powiatu i w tym zakresie skarga była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną. Wg
stanowiska Komisji, po uprzednim dokonaniu szczegółowej analizy wszelkich dokumentów będących
przedmiotem sprawy, wniesiona skarga uznana została za bezzasadną. Ponadto Komisja stwierdziła, iż
w świetle obowiązujących przepisów prawa stanowisko dyrektora PCPR-u nie budzi zastrzeżeń.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag w związku z czym Przewodniczący poddał
zaopiniowanie omawianej uchwały pod głosowanie:
- za głosowała 1 osoba - Starosta Pan Jerzy Żmijewski, 3 osoby wstrzymały się od głosu: Członkowie
Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do
realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” (załącznik nr 4)

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały. Poinformował, iż powyższe
pełnomocnictwo udziela się Pani Małgorzacie Półtorak – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn.:
„Dobry start” w ramach PO KL PRIORYTET VII – Promocja integracji społecznej DZIAŁANIE 7.1 –
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji PODDZIAŁANIE 7.1.2 – Rozwój i upowszechnianie
aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie.
Ponadto Pani Małgorzata Półtorak – Dyrektor PCPR-u wyjaśniła, że w ramach podziału środków na
rozwój aktywnej integracji pomiędzy jednostki samorządu terytorialnego w ramach programów
systemowych dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej zaplanowano
środki w wysokości 61 221,80 zł., z czego 5 929,20 zł. to wkład własny jednostki.
Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag do w/w projektu uchwały w związku z czym
Przewodniczący poddał jego przyjęcie pod głosowanie:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta



Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński, jedna osoba wstrzymała się od głosu – Wicestarosta –
Pan Leszek Lepiarz.
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

Ad. pkt 3. Przyjęcie stanowiska Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie osiąganych wyników
finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej w 2008 roku (załącznik nr 5)

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił zebranym informacje o sytuacji finansowej ZOZ-u za 5
miesięcy roku 2008. Poinformował, że Zakład uzyskał w powyższym okresie sprawozdawczym wynik
finansowy w wysokości (+) 56.944,56 zł., przy czym dodał, iż osiągnięty wynik powstał poprzez
umorzenie zobowiązań publiczno – prawnych na podstawie ustawy o restrukturyzacji zakładów opieki
zdrowotnej i nie pokrywa się z wpływem środków finansowych na rachunek bankowy ZOZ. Ponadto
zwrócił uwagę na znaczne obniżenie zobowiązań Zakładu od kwietnia 2008 roku, na które miały
wpływ zmniejszenie zobowiązań z tytułu dostaw materiałów i usług o 1.992.999,77 zł. w stosunku do
marca br., z tytułu wpłat na PFRON i składek ZUS oraz z tytułu otrzymanej pożyczki i kredytu - w
wyniku spłacania rat kredytu i odsetek przez poręczycieli, tj. Powiat Skarżyski w kwocie 530.810,38 zł.
i Gminę Skarżysko-Kamienna. Następnie przedstawił zestawienie kosztów ponoszonych przez Zakład w
odniesieniu do analogicznego okresu w roku poprzednim, z którego wynika, iż koszty za 5 miesięcy
2008 roku są średnio o 15% wyższe w stosunku do kosztów ponoszonych w 2007 roku. Najbardziej
wzrosły koszty usług obcych o ok. 55%, w tym medycznych obcych o ok. 56% i wynagrodzeń
bieżących – blisko 19%. Kończąc swoją wypowiedź przedstawił zestawienie oszczędności Zakładu,
szczególnie widocznych w odniesieniu do zużycia energii i wody, które w roku bieżącym stanowią 80%
kosztów ubiegłorocznych.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe stanowisko.

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił zebranym pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej, zawierające informacje dot. sytuacji finansowej Zakładu za okres 5 miesięcy
2008 roku (załącznik nr 6).
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza przedstawiła zebranym pismo Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 7), zawierające prośbę o spłatę nieuregulowanej
przez Zakład raty kredytu wraz z odsetkami, przypadającej na dzień 30.06.2008 r., zgodnie z zawartą
umową poręczenia. Poinformowała, że kwota raty kapitałowej łącznie z odsetkami za miesiąc czerwiec
br. wynosi 243 570,21 zł., z czego przypadające do zapłaty przez powiat 2/3 części to kwota 162 380,14
zł.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o uregulowanie ze środków finansowych budżetu
powiatu (Dz. 757 rozdz. 757 04 § 8020) kwoty 162 380,14 zł. z tytułu poręczenia przez Powiat
Skarżyski kredytu dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej:
- za głosowało 5 osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu postanowił zapłacić kwotę 162 380,14 zł. stanowiącą 2/3 części raty kapitałowej wraz z
odsetkami z tytułu poręczenia przez Powiat Skarżyski kredytu dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej. Zgodnie z § 8 umowy kredytu nr 06/0028 z dnia 27 marca 2006 r. powyższa
kwota zostanie przekazana po otrzymaniu z banku wezwania do zapłaty.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebranym pismo Dyrektora
Samorządowego Ośrodka Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Zawodowego w Kielcach
(załącznik nr 8), zawierające propozycję przeprowadzenia kursu obsługi programu AutoCAD dla
nauczycieli kształcenia zawodowego, w tym nauczycieli zajęć praktycznych. Poinformowała, że



powyższe przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach projektu z Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki, który wymaga udziału własnego w wysokości 250 zł. brutto od jednego uczestnika. Dodała
także, że powyższy kurs stanowi podstawę dla szkół uczestniczących w projekcie do ubiegania się o
środki na stworzenie bazy pozwalającej lepiej realizować treści z zakresu wykorzystania technik
komputerowych, a także pozwoli wzbogacić kwalifikacje absolwentów i poprawi ich funkcjonowanie
na rynku pracy.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie w/w kursu dla dwunastu nauczycieli kształcenia
zawodowego z placówek oświatowych z terenu powiatu skarżyskiego na łączną kwotę 3 000 zł. brutto.
Powyższa kwota przeznaczona zostanie z budżetu powiatu z Działu 801 Rozdz. 80195 § 4700 –
Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej.
Sekretarz Powiatu Małgorzata Łakomiec przedstawiła zebranym ofertę Przedsiębiorstwa
Teleinformatycznego MESKO-NET Sp. z o.o. w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 9), dotyczącą
obsługi łączności telefonicznej. Poinformowała, że firma zaproponowała zawarcie ryczałtowej umowy
na administrowanie siecią telefoniczną w kwocie 1,60 zł. netto za każdy numer telefoniczny przyłączony
do centrali.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższą ofertą postanowił zobowiązać Naczelnika Wydziału
Organizacyjnego Panią Katarzynę Geller oraz Skarbnika Powiatu Panią Alinę Skuzę do przygotowania
analizy finansowej w powyższym zakresie, po przedstawieniu której Zarząd Powiatu ponownie
ustosunkuje się do propozycji firmy.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła zebranym pismo Dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 10), zawierające prośbę o wyrażenie zgody na
nieodpłatne przekazanie na rzecz Przedszkola Samorządowego w Skarżysku Kościelnym trzech
zestawów komputerowych, kserokopiarki oraz biurka pod komputer. Poinformowała, że w/w składniki
majątku ruchomego PUP są obecnie nieużywane, a mogą być wykorzystane przez Przedszkole przy
realizacji jego zadań statutowych.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie w/w składników majątku ruchomego Powiatowego
Urzędu Pracy na rzecz Przedszkola Samorządowego w Skarżysku Kościelnym w wyniku następującego
głosowania:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński, jedna osoba wstrzymała się
od głosu - Członek Zarządu Powiatu Artur Berus.
Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec zapoznała zebranych z pismem Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 11), zawierającym prośbę o
wyrażenie opinii oraz zgody na realizację projektu „Nowe kadry” dotyczącego upowszechniania
pośrednictwa pracy w ramach Poddziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Wsparcie
powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób
bezrobotnych.
Następnie przedstawiła zabranym opinię Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy
Europejskich tut. Urzędu (załącznik nr 12) na temat koncepcji w/w projektu, stwierdzającą zasadność
powyższego przedsięwzięcia. Z powyższej opinii wynika, że realizacja projektu „Nowe kadry”
umożliwi zwiększenie dostępności usług pośrednictwa pracy poprzez zatrudnienie pośredników pracy
oraz zorganizowanie kompleksowych szkoleń z zakresu pośrednictwa dla nowozatrudnionych
pośredników pracy. Ponadto Pani Naczelnik zwróciła także uwagę na fakt, iż zakres rzeczowy projektu
wpisuje się w statutowe zadania PUP.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami pozytywnie zaopiniował oraz
wyraził zgodę na realizację projektu „Nowe kadry”, wyznaczając jako przedstawiciela do zespołu
zadaniowego projektu Panią Izabelę Wesołowską – Podinspektora w Wydziale Rozwoju Powiatu i
Funduszy Europejskich, odpowiedzialną za monitoring przebiegu prac nad fazą przygotowawczą i
wdrożeniową. Ponadto zobowiązano Sekretarza Powiatu – Panią Małgorzatę Łakomiec do
przygotowania projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy Pana Romana Białka do dokonywania wszelkich czynności związanych z



realizacją projektu.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec zapoznała zebranych z pismem Naczelnika Wydziału
Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich tut. Urzędu (załącznik nr 13), zawierającym prośbę o
dokonanie modyfikacji koncepcji projektu pod nazwą Powiatowy Bank Informacji Gospodarczych w
ramach Działania 2.3 - Promocja gospodarcza i turystyczna regionu Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Poinformowała, iż zmiany te dotyczą konieczności
uwzględnienia w projekcie Powiatowego Punktu Informacji Turystycznej możliwości organizacji
Targów Gospodarczych „Giełda Możliwości”. Dodała również, że wprowadzenie zmian jest warunkiem
niezbędnym do złożenia wniosku dotyczącego przygotowania w/w projektu. Ponadto zwróciła uwagę
na fakt, iż wprowadzone zmiany nie wiążą się z koniecznością zabezpieczenia dodatkowych środków
finansowych jako wkładu własnego w budżecie powiatu na powyższy cel. Całkowity koszt projektu po
dokonaniu zmian nie przekroczy kwoty 195 000 zł., z czego dofinansowanie ze środków funduszy
europejskich stanowi kwotę 146 250 zł., a wkład własny wynosi 48 750 zł.
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył pismo w przedmiotowej sprawie.

Ad. pkt 5. Sprawy różne.

W tym punkcie posiedzenia Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych spraw.

Protokołowała:
Kinga Sadza

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz ...........................................
2. A. Berus .............................................
3. J. Garbala …………………………...
4. J. Ordyński .........................................

Załączników 13:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,

Załącznik nr 2 – projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania radnego Janusza Borowca ze
składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego,

Załącznik nr 3 – projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Ireny Fudalej,



Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do
realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”,

Załącznik nr 5 – stanowisko Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie osiąganych wyników
finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej w 2008 roku,

Załącznik nr 6 – pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej z dnia
20.06.2008 r.,

Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej z dnia
24.06.2008 r.,

Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora Samorządowego Ośrodka Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia
Zawodowego w Kielcach z dnia 23.06.2008 r.,

Załącznik nr 9 – oferta Przedsiębiorstwa Teleinformatycznego MESKO-NET Sp. z o.o. w Skarżysku –
Kamiennej z dnia 12.06.2008 r.,

Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej z dnia
23.06.2008 r.,

Załącznik nr 11 – pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej z dnia
23.06.2008 r.,

Załącznik nr 12 – opinia Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich Starostwa
Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej z dnia 24.06.2008 r.

Załącznik nr 13 – pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich Starostwa
Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej z dnia 25.06.2008 r.
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